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Studiebesök på Hundstallet
 
av Gunela Byqvist Juninger 

”En andra chans!” Hundstallets ledord blir verklighet 
där vi nu står framför stängslet som skiljer oss från 
de bedjande ögonen. Hundarna här behöver verkli-
gen få en andra chans.

Som en av de aktiviteter Podengo Friends Sweden 
ordnar i samarbete med Podengoklubben gör vi 
denna lördag i maj ett studiebesök på Hundstallet i 
Stockholm. 

Besöket är exklusivt för oss och vi välkomnas av 
Petter som är hundpedagogikansvarig och problem-
hundsutredare på Hundstallet, Petter har jobbat här 
i 17 år.

Vi slår oss ner i det trivsamma pausrummet där vi 
dukar upp och fikar under tiden som Petter berättar 
och svarar på våra frågor om verksamheten.

Hundstallet, som egentligen heter Svenska  
Hundskyddsföreningen, är en ideell förening som 
bildades år1908. Så under drygt 100 år har alltså 
Hundstallet tagit emot hundar och hjälpt dem att 
hitta nya hem. Hundstallet låg från början på Öster-
malm i Stockholm, men huserar sedan ungefär 10 
år i modernare lokaler i Åkeshov strax utanför stan.

 

 

Vilka bidrag får Hundstallet?

Föreningen får varken kommunala eller statliga 
bidrag, vi är helt beroende av bidrag och gåvor. Po-
lisen betalar dock för boxar där vi har hundar som 
lämnats in av dem, så länge det är ett polisärende. 

Finns Hundstallet på fler orter i landet?

I nuläget bara i Stockholm, men i Malmö pågår pla-
ner på ett samarbete med Djurens vänner djurhem, 
så vår förhoppning är att Hundstallet öppnar där 
under hösten 2016. 
Sedan tidigare planeras även ett nytt Hundstall i 
Göteborg, men där har vi i nuläget dessvärre
fått avslag på vår bygglovsansökan.

Hur många är det som jobbar på Hundstallet?

14 på heltid, varav 9 är hundskötare. Utöver det har 
vi några timanställda samt ca 40 volontärer som 
hjälper till enligt ett schema alla dagar i veckan, dom 
gör ett jätteviktigt jobb med hundarna.

Vad krävs för att få jobba på hundstallet?

Det beror så klart på vad man ska göra, men det 
allra viktigaste är att man har mycket god hundvana 
och kan hantera hundarna på rätt sätt. De flesta 
kommer från en gymnasial djurvårdslinje.

Hundstallet 

En av dagens volontärer går på sitt pass                                                                                     
och får en liten lägesrapport av Petter

Hundstallet anno 1908
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Vad är ett helghem?                                                  
                                                  
Hundarna behöver ibland få en paus från livet 
på Hundstallet och kan då få följa med en erfa-
ren volontär hem över helgen. Det blir också en 
social träning där vi kan se hur hunden fungerar i 
hemmiljö.

Hur ofta får hundarna komma ut?

De kan gå direkt ut i hundgårdarna från sin box, 
och minst tre gånger per dag tas de ut på längre 
promenader i omgivningarna. Det är bland annat 
där som volontärerna gör ett viktigt jobb.

Det finns inga dåliga väder, om man har rätta kläder.

Har ni egen veterinär på Hundstallet?

Ja vi har en veterinär som är här 2 dagar i veckan.

 
 

 
Hur många hundar kommer det till Hundstallet 
varje år?

Vi får in ungefär 500 hundar per år, varav ca 160 
av dem omplaceras. Resterande går tillbaka till 
ägaren, endast ett fåtal avlivas.

Vilka är det som lämnar in hundar till Hundstallet 
och vad är den vanligaste orsaken ?

Till allra största del är det polisen som kommer 
in med hundar. Oftast är det djurpolisen som har 
omhändertagit en hund på grund av vanvård, att 
ägaren har frihetsberövats, eller att hunden anses 
farlig ute i samhället.  
Resten kan exempelvis vara familjehundar på 
rymmen, eller en hund där ägaren blivit akut aller-
gisk eller fått ändrade familjeförhållanden. Ibland 
får vi också in hundar som inte längre är önskvär-
da och därför släppts ut av sina ägare. 

Vad är det vanligaste problemet med de hun-
dar ni får in?

Att de har farit illa och därför kan vara rädda eller 
aggressiva, vilket kan ta lite tid att träna bort.

Hur testar ni hundarna, och kan alla hundar om-
placeras?

De hundar som är polisärenden mentaltestas av 
polisen på deras utbildningsplats i Rosersberg, 
övriga testar vi här hos oss. Vi tränar också hun-
darna på olika sätt för att återanpassa dem som
farit illa. Det är ytterst få hundar vi inte hittar nya 
hem till.

Om ni får in en upphittad hund, hur lång tid 
måste ni då ha den på Hundstallet innan den 
får omplaceras/säljas?

Om hunden är ett polisärende måste det först tas 
ett beslut om ägaren skall återfå sin hund eller ej, 
och det kan dröja. Men om en hund är upphittat 
och ägaren inte är känd inom 10 dagar så tillfaller 
hunden staten. Det betyder att hunden kan säljas/
omplaceras från 11:e dagen, även om det brukar 
ta lite längre tid än så. 

Ungefär 15-20 hundar per år lyckas vi aldrig reda 
ut vem ägaren är, trots att många av hundarna är 
chipmärkta. Här påpekar Petter hur viktigt det är 
att man verkligen registrerar sin hund hos Jord-
bruksverket, inte bara hos Svenska kennelklub-
ben. 

Red. anm: Om polisen underrättat en ägare om 
att man hittat och omhändertagit dennes hund
så har ägaren 5 dagar på sig att hämta hunden, 
annars tillfaller hunden staten. Hund som tillfaller 
staten säljs eller i vissa fall avlivas.

Händer det att ni kontaktas av någon upprörd 
ägare som fråntagits sin hund?

Ja, det är dessvärre relativt vanligt. Vi har fall där 
vår personal har hotats eller till och med skadats, 
och där ägare försökt bryta sig in och ta tillbaka 
hunden, eller slagit sönder inredning. 
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Chipmärker och registrerar ni hundar som 
kommer till er?

Absolut! Vi chipmärker och försäkrar dem. Många 
är dock redan chippade då de kommer hit.

Hur ser försäkringsbolagen på att försäkra en 
hund med okänd bakgrund?

Alla hundarna genomgår ordentlig veterinärbe-
siktning innan så det brukar inte vara något pro-
blem. Dock kan det ju bli någon form av restrik-
tion i försäkringen, men vanligtvis inte.

Hur ser ni på att hundar adopteras från utlan-
det?

Eftersom det har ökat har det dessvärre blivit en 
konkurrent till oss. Hos oss finns många hundar 
som behöver nya hem och ju fler adoptioner de-
sto svårare att hitta hem till hundarna här.

Hur skulle våra medlemmar kunna hjälpa 
hundstallet? Vilket är ert största behov?

Självklart behövs ekonomiskt stöd så vi är verkli-
gen glada för alla som blir medlemmar, månads-
givare eller på annat sätt skänker pengar. Men vi 
hundskötare blir också väldigt glada över material 
till hundarna, gärna rejäla koppel med BGB hake. 
 
Efter lång och trevlig pratstund med Petter är vi 
en förväntansfull grupp som skall få träffa hun-
darna ute i stallarna. Vi skyndar oss otåligt nerför 
trappen och visas först runt i lokalerna där vete-
rinären håller till, där hundarna badas, tränings-
rummet, tvättstugan med alla hundfiltar, köket där 
alla matskålar förbereds, rummet där hundarna 
badas osv. 

Man slås av hur välorganiserat det verkar vara 
med alla scheman på väggarna, som till exempel 
i köket där varje hund har en egen ruta på tavlan 
med exakt hur mycket den ska äta, vilket foder 
den skall ha, om den är allergisk och så vidare. 

Ute i korridoren hänger en stor whiteboard med 

volontärernas schema där vi plötsligt upptäcker 
att lördagskvällens skift är tomt, vad kan det bero 
på? Det tar dock inte så lång stund förrän Pekka 
knäcker gåtan – det är ju Eurovision Song Con-
test på TV!

Vi undrar lite oroligt om de inte kommer att få in 
någon som tar hand om hundarna, varpå Petter 
försäkrar oss om att det kommer att lösa sig, de 
har bland annat en Facebookgrupp för volontärer 
man kan använda.

 
 
 
 
Efter ett lärorikt besök 
på hundstallet går vi 
alla hem med lite sorg i 
hjärtat, man vill ju egent-
ligen ge alla vovarna ett 
kärleksfullt hem. Det kan 
vi genom att skänka en 
gåva till hundstallet. Det 
gjorde vi som var där 
tillsammans den här da-
gen. Ge gärna en gåva 
du också!

Stort tack Petter för ett lärorikt besök på Hundstallet!


